
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2023-065

PUBLIÉ LE 23 JUIN 2023



Sommaire

ARS /

R53-2023-06-20-00004 - 20230620 dec susp mater CH Landerneau (3 pages) Page 3

R53-2023-06-23-00001 - Arrêté portant habilitation d�un centre de lutte

anti-tuberculeuse (CLAT) au Centre Hospitalier de Saint-Brieuc (2 pages) Page 7

R53-2023-06-20-00006 - Arrêté portant labellisation de la structure de prise

en charge de la douleur chronique de la Clinique Polyvalente de La Sagesse

(4 pages) Page 10

R53-2023-05-23-00004 - Arrêté portant modification d'autorisation de

dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour la société

"BASTIDE, le confort médical" à BAGUER-PICAN (35) (2 pages) Page 15

R53-2023-05-23-00003 - Arrêté portant modification d'autorisation de

dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour la société

"BASTIDE, Le confort médical" à BREST (2 pages) Page 18

R53-2023-06-09-00002 - Arrêté portant modification de dénomination

d'adresse d'une officine de pharmacie à SAINT JACUT DE LA MER (22) (1

page) Page 21

R53-2023-06-21-00001 - Arrêté portant modification de la composition du

conseil de surveillance de l'Etablissement Public de Santé Mentale (EPSM)

Morbihan à Saint Avé (3 pages) Page 23

R53-2023-06-21-00002 - Décision n°2023/17 portant maintien de la

suspension temporaire de l'autorisation d'activité de soins de

gynécologie-obstétrique en hospitalisation complète du centre hospitalier

Guingamp  (4 pages) Page 27

DIRM /

R53-2023-06-20-00005 - Arrêté portant prolongation de la période

d�ouverture de la campagne de pêche de la seiche au chalut dans la bande

des trois milles des secteurs de Saint-Brieuc, Paimpol et Saint-Malo pour

2023 (1 page) Page 32

DREAL /

R53-2023-06-15-00002 - Arrêté portant agrément de l'association HH

Gestion Bretagne pour les activités d'ingénierie sociale, financière et

technique conduites en faveur du logement et de l'hébergement des

personnes défavorisées. (2 pages) Page 34

R53-2023-06-15-00001 - Arrêté portant agrément de l'association HH

Gestion Bretagne pour les activités d'intermédiation locative et de gestion

locative sociale conduites en faveur du logement et de l'hébergement des

personnes défavorisées. (2 pages) Page 37

2



ARS

R53-2023-06-20-00004

20230620 dec susp mater CH Landerneau

ARS - R53-2023-06-20-00004 - 20230620 dec susp mater CH Landerneau 3



ARS - R53-2023-06-20-00004 - 20230620 dec susp mater CH Landerneau 4



ARS - R53-2023-06-20-00004 - 20230620 dec susp mater CH Landerneau 5



ARS - R53-2023-06-20-00004 - 20230620 dec susp mater CH Landerneau 6



ARS

R53-2023-06-23-00001

Arrêté portant habilitation d�un centre de lutte

anti-tuberculeuse (CLAT) au Centre Hospitalier

de Saint-Brieuc

ARS - R53-2023-06-23-00001 - Arrêté portant habilitation d�un centre de lutte anti-tuberculeuse (CLAT) au Centre Hospitalier de

Saint-Brieuc 7



ARS - R53-2023-06-23-00001 - Arrêté portant habilitation d�un centre de lutte anti-tuberculeuse (CLAT) au Centre Hospitalier de

Saint-Brieuc 8



ARS - R53-2023-06-23-00001 - Arrêté portant habilitation d�un centre de lutte anti-tuberculeuse (CLAT) au Centre Hospitalier de

Saint-Brieuc 9



ARS

R53-2023-06-20-00006

Arrêté portant labellisation de la structure de

prise en charge de la douleur chronique de la

Clinique Polyvalente de La Sagesse

ARS - R53-2023-06-20-00006 - Arrêté portant labellisation de la structure de prise en charge de la douleur chronique de la Clinique

Polyvalente de La Sagesse 10



ARS - R53-2023-06-20-00006 - Arrêté portant labellisation de la structure de prise en charge de la douleur chronique de la Clinique

Polyvalente de La Sagesse 11



ARS - R53-2023-06-20-00006 - Arrêté portant labellisation de la structure de prise en charge de la douleur chronique de la Clinique

Polyvalente de La Sagesse 12



ARS - R53-2023-06-20-00006 - Arrêté portant labellisation de la structure de prise en charge de la douleur chronique de la Clinique

Polyvalente de La Sagesse 13



ARS - R53-2023-06-20-00006 - Arrêté portant labellisation de la structure de prise en charge de la douleur chronique de la Clinique

Polyvalente de La Sagesse 14



ARS

R53-2023-05-23-00004

Arrêté portant modification d'autorisation de

dispensation à domicile d'oxygène à usage

médical pour la société "BASTIDE, le confort

médical" à BAGUER-PICAN (35)

ARS - R53-2023-05-23-00004 - Arrêté portant modification d'autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour

la société "BASTIDE, le confort médical" à BAGUER-PICAN (35) 15



CS 14253 - 35042 RENNES Cedex 1/2
Standard : 02.90.08.80.00
www.bretagne.ars.sante.fr

Direction de la Stratégie Régionale en Santé
Direction Adjointe des Soins de Proximité et des Formations en santé

ARRÊTÉ

portant 
usage médical pour la Société "BASTIDE, Le Confort Médical"

à BAGUER-PICAN (35)

La Directrice générale de agence régionale de santé Bretagne

VU le code de la santé publique et notamment les articles L4211-5 et R4211-15 ;

VU de dispensation à domicile de 
;

VU le décret du 1er février 2023 portant nomination de Madame Elise NOGUERA en qualité de directrice 
;

VU 14 décembre 2016
BASTIDE, Le Confort Médical », dont le siège social est 

situé au 12 avenue de la Dame à CAISSARGUES (30132) pour son site de rattachement 
sis ZA Les Rolandières, Rue de la Rouelle à BAGUER-PICAN (35120)
annexe au 188 route de Rennes à NANTES (44300) ;

VU 7 septembre 2017
BASTIDE, Le Confort Médical », dont le siège social est 

situé au 12 avenue de la Dame à CAISSARGUES (30132) pour son site de rattachement
sis ZA Les Rolandières, Rue de la Rouelle à BAGUER-PICAN (35120
stockage annexe au 16 rue des Frères Montgolfier, ZA de Kermelin à SAINT-AVE (56890) ;

VU le dossier reçu le 13 mars 2023, complété les 30 mars, 4 avril et 23 mai 2023, présenté par la 
Société « BASTIDE, Le Confort Médical », dont le siège social est situé au 12 avenue de la Dame à 
CAISSARGUES (30132), relatif à la création de la Société « BR BRETAGNE », dont le siège social est 
situé au 12 avenue de la Dame à CAISSARGUES (30132), en lieu et place du pôle respiratoire Bretagne 
de « BASTIDE, Le Confort Médical », pour ses sites de rattachement de BREST et BAGUER-PICAN à 
compter du 1er juillet 2023 ;

Considérant que l'organisation structurelle et opérationnelle du site de rattachement sis ZA Les 
Rolandières, Rue de la Rouelle à BAGUER-PICAN (35120) reste inchangée ;

ARRETE

Article 1er : La Société « BR BRETAGNE », dont le siège social est situé 12 avenue de la Dame à 
CAISSARGUES (30132), est autorisée, en lieu et place de la Société « BASTIDE, Le Confort Médical »,
à compter du 1er juillet 2023
rattachement sis ZA Les Rolandières, Rue de la Rouelle à BAGUER-PICAN (35120), sur l'aire 
géographique comprenant les départements suivants : Calvados (14) (22), Finistère
(29), Ille-et Vilaine (35), Loire-Atlantique (44), Manche (50), Mayenne (53), Morbihan (56) et Orne (61), 
dans un périmètre ne dépassant pas trois heures de route à partir du site de rattachement.

ARS - R53-2023-05-23-00004 - Arrêté portant modification d'autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour

la société "BASTIDE, le confort médical" à BAGUER-PICAN (35) 16



2/2 

Ce site de rattachement dispose de deux sites de stockage annexes sis : 
- 188 route de Rennes à NANTES (44300),
- 16 rue des Frères Montgolfier, ZA de Kermelin à SAINT-AVE (56890). 

Article 2 : Toute modification non substantielle des éléments figurant dans le dossier de demande 
agence régionale de santé. Les autres 

agence régionale de santé.

Article 3 : Les activités de ce site doivent être réalisées en conformité 
du 16 juillet al. Toute 
infraction à ces dispositions pourra entrainer la suspension ou la suppression de la présente 
autorisation. 

Article 4 :
le tribunal administratif de Rennes dans un délai de deux mois à 

compter de sa notification ou de sa publication. 
Télérecours citoyens » accessible par le site 

internet www.telerecours.fr. 

Article 5 : présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région de Bretagne. 

Fait à Rennes, le 23 mai 2023 

Elise NOGUERA 

Directrice générale

ARS - R53-2023-05-23-00004 - Arrêté portant modification d'autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour

la société "BASTIDE, le confort médical" à BAGUER-PICAN (35) 17



ARS

R53-2023-05-23-00003

Arrêté portant modification d'autorisation de

dispensation à domicile d'oxygène à usage

médical pour la société "BASTIDE, Le confort

médical" à BREST

ARS - R53-2023-05-23-00003 - Arrêté portant modification d'autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour

la société "BASTIDE, Le confort médical" à BREST 18



CS 14253 - 35042 RENNES Cedex 1/2
Standard : 02.90.08.80.00
www.bretagne.ars.sante.fr

Direction de la Stratégie Régionale en Santé
Direction Adjointe des Soins de Proximité et des Formations en santé

ARRÊTÉ

portant 
usage médical pour la Société "BASTIDE, Le Confort Médical"

à BREST (29)

La Directrice générale de agence régionale de santé Bretagne

VU le code de la santé publique et notamment les articles L4211-5 et R4211-15 ;

VU
;

VU le décret du 1er février 2023 portant nomination de Madame Elise NOGUERA en qualité de directrice 
;

VU le 
« BASTIDE, Le Confort Médical », dont le siège social est 

situé au 12 avenue de la Dame à CAISSARGUES (30132) pour son site de rattachement sis 
59 rue Amiral Desfossés, ZAC Hermitage à BREST (29200) ;

VU le dossier reçu le 13 mars 2023, complété les 30 mars, 4 avril et 23 mai 2023, présenté par la 
Société « BASTIDE, Le Confort Médical », dont le siège social est situé au 12 avenue de la Dame à 
CAISSARGUES (30132), relatif à la création de la Société « BR BRETAGNE », dont le siège social est 
situé au 12 avenue de la Dame à CAISSARGUES (30132), en lieu et place du pôle respiratoire Bretagne 
de « BASTIDE, Le Confort Médical », pour ses sites de rattachement de BREST et BAGUER-PICAN à 
compter du 1er juillet 2023 ;

Considérant que l'organisation structurelle et opérationnelle du site de rattachement sis 
59 rue Amiral Desfossés, ZAC Hermitage à BREST (29200) reste inchangée ;

ARRETE

Article 1er : La Société « BR BRETAGNE », dont le siège social est situé 12 avenue de la Dame à 
CAISSARGUES (30132), est autorisée, en lieu et place de la Société « BASTIDE, Le Confort Médical »,
à compter du 1er juillet 2023 ur le site de 
rattachement sis 59 rue Amiral Desfossés, ZAC Hermitage à BREST (29200), sur l'aire géographique 
comprenant les départements suivants (22), Finistère (29) et Morbihan (56), dans un 
périmètre ne dépassant pas trois heures de route à partir du site de rattachement.

Ce site de rattachement ne comporte pas de site de stockage annexe.

Article 2 : Toute modification non substantielle des éléments figurant dans le dossier de demande 
agence régionale de santé. Les autres 

agence régionale de santé.

ARS - R53-2023-05-23-00003 - Arrêté portant modification d'autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour

la société "BASTIDE, Le confort médical" à BREST 19



2/2 

Article 3 : Les activités de ce site doivent être réalisées en conformité avec les dispositions 
du 16 juillet 
infraction à ces dispositions pourra entrainer la suspension ou la suppression de la présente 
autorisation. 

Article 4 : Le présent arrêté pe

compter de sa notification ou de sa publication. 
Le tribunal administratif peut être Télérecours citoyens » accessible par le site 
internet www.telerecours.fr. 

Article 5 : présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région de Bretagne. 

Fait à Rennes, le 23 mai 2023 

Elise NOGUERA 

Directrice générale

ARS - R53-2023-05-23-00003 - Arrêté portant modification d'autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour

la société "BASTIDE, Le confort médical" à BREST 20



ARS

R53-2023-06-09-00002

Arrêté portant modification de dénomination

d'adresse d'une officine de pharmacie à SAINT

JACUT DE LA MER (22)

ARS - R53-2023-06-09-00002 - Arrêté portant modification de dénomination d'adresse d'une officine de pharmacie à SAINT JACUT DE

LA MER (22) 21



ARS - R53-2023-06-09-00002 - Arrêté portant modification de dénomination d'adresse d'une officine de pharmacie à SAINT JACUT DE

LA MER (22) 22



ARS

R53-2023-06-21-00001

Arrêté portant modification de la composition

du conseil de surveillance de l'Etablissement

Public de Santé Mentale (EPSM) Morbihan à Saint

Avé

ARS - R53-2023-06-21-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de surveillance de l'Etablissement Public de

Santé Mentale (EPSM) Morbihan à Saint Avé 23



ARS - R53-2023-06-21-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de surveillance de l'Etablissement Public de

Santé Mentale (EPSM) Morbihan à Saint Avé 24



ARS - R53-2023-06-21-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de surveillance de l'Etablissement Public de

Santé Mentale (EPSM) Morbihan à Saint Avé 25



ARS - R53-2023-06-21-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de surveillance de l'Etablissement Public de

Santé Mentale (EPSM) Morbihan à Saint Avé 26



ARS

R53-2023-06-21-00002

Décision n°2023/17 portant maintien de la

suspension temporaire de l'autorisation

d'activité de soins de gynécologie-obstétrique en

hospitalisation complète du centre hospitalier

Guingamp 

ARS - R53-2023-06-21-00002 - Décision n°2023/17 portant maintien de la suspension temporaire de l'autorisation d'activité de soins de

gynécologie-obstétrique en hospitalisation complète du centre hospitalier Guingamp 27



ARS - R53-2023-06-21-00002 - Décision n°2023/17 portant maintien de la suspension temporaire de l'autorisation d'activité de soins de

gynécologie-obstétrique en hospitalisation complète du centre hospitalier Guingamp 28



ARS - R53-2023-06-21-00002 - Décision n°2023/17 portant maintien de la suspension temporaire de l'autorisation d'activité de soins de

gynécologie-obstétrique en hospitalisation complète du centre hospitalier Guingamp 29



ARS - R53-2023-06-21-00002 - Décision n°2023/17 portant maintien de la suspension temporaire de l'autorisation d'activité de soins de

gynécologie-obstétrique en hospitalisation complète du centre hospitalier Guingamp 30



ARS - R53-2023-06-21-00002 - Décision n°2023/17 portant maintien de la suspension temporaire de l'autorisation d'activité de soins de

gynécologie-obstétrique en hospitalisation complète du centre hospitalier Guingamp 31



DIRM

R53-2023-06-20-00005

Arrêté portant prolongation de la période

d�ouverture de la campagne de pêche de la

seiche au chalut dans la bande des trois milles

des secteurs de Saint-Brieuc, Paimpol et

Saint-Malo pour 2023

DIRM - R53-2023-06-20-00005 - Arrêté portant prolongation de la période d�ouverture de la campagne de pêche de la seiche au

chalut dans la bande des trois milles des secteurs de Saint-Brieuc, Paimpol et Saint-Malo pour 2023 32



DIRM - R53-2023-06-20-00005 - Arrêté portant prolongation de la période d�ouverture de la campagne de pêche de la seiche au

chalut dans la bande des trois milles des secteurs de Saint-Brieuc, Paimpol et Saint-Malo pour 2023 33



DREAL

R53-2023-06-15-00002

Arrêté portant agrément de l'association HH

Gestion Bretagne pour les activités d'ingénierie

sociale, financière et technique conduites en

faveur du logement et de l'hébergement des

personnes défavorisées.

DREAL - R53-2023-06-15-00002 - Arrêté portant agrément de l'association HH Gestion Bretagne pour les activités d'ingénierie sociale,

financière et technique conduites en faveur du logement et de l'hébergement des personnes défavorisées. 34



DREAL - R53-2023-06-15-00002 - Arrêté portant agrément de l'association HH Gestion Bretagne pour les activités d'ingénierie sociale,

financière et technique conduites en faveur du logement et de l'hébergement des personnes défavorisées. 35



DREAL - R53-2023-06-15-00002 - Arrêté portant agrément de l'association HH Gestion Bretagne pour les activités d'ingénierie sociale,

financière et technique conduites en faveur du logement et de l'hébergement des personnes défavorisées. 36



DREAL

R53-2023-06-15-00001

Arrêté portant agrément de l'association HH

Gestion Bretagne pour les activités

d'intermédiation locative et de gestion locative

sociale conduites en faveur du logement et de

l'hébergement des personnes défavorisées.

DREAL - R53-2023-06-15-00001 - Arrêté portant agrément de l'association HH Gestion Bretagne pour les activités d'intermédiation

locative et de gestion locative sociale conduites en faveur du logement et de l'hébergement des personnes défavorisées. 37



DREAL - R53-2023-06-15-00001 - Arrêté portant agrément de l'association HH Gestion Bretagne pour les activités d'intermédiation

locative et de gestion locative sociale conduites en faveur du logement et de l'hébergement des personnes défavorisées. 38



DREAL - R53-2023-06-15-00001 - Arrêté portant agrément de l'association HH Gestion Bretagne pour les activités d'intermédiation

locative et de gestion locative sociale conduites en faveur du logement et de l'hébergement des personnes défavorisées. 39


